
 

 

Contratación del suministro de la tecnología y el producto sanitario 
necesario para la obtención y aplicación de los factores de crecimiento 

obtenidos de PRP (plasma rico en plaquetas) para el Hospital Intermutual de 
Levante 

 
Procedimiento Abierto: HIL/2024/01/0043 

 

1 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 
 

Vista la propuesta de la Mesa de Contratación, de fecha 24 de Septiembre de 2024, procede la 
adjudicación del presente Contrato en los términos que se reproducen a continuación:  
 
1. Entidad adjudicadora: 
________________________________________________________________________________ 
 

a) Organismo: Hospital Intermutual de Levante, Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras 
con la Seguridad Social nº 292. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Pública y Compras.  
c) Número de expediente: HIL/2024/01/0043 

 
2. Objeto del contrato:  
________________________________________________________________________________ 

 
a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro de la tecnología y el producto sanitario necesario 

para la obtención y aplicación de los factores de crecimiento obtenidos de PRP (plasma rico en 
plaquetas) para el Hospital Intermutual de Levante 

b) CPV: 
33140000 – Material médico fungible  
33141500 – Productos consumibles hematológicos 
48180000 – Paquetes de software médico 
48461000 – Paquetes de software analítico o científico 
38434570 – Analizadores hematológicos 

c) División por lotes y número: No. Conforme lo manifestado en la memoria justificativa del 
expediente, así como en los pliegos que rigen la contratación. 

d) Lugar de ejecución: Según lo establecido en los pliegos que rigen la contratación. 
e) Plazo de ejecución: Según lo establecido en los pliegos que rigen la contratación. 

 
 3. Tramitación procedimiento y forma de adjudicación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto 

 
4. Presupuesto Base Estimado de Licitación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Presupuesto Base Estimado de Licitación: El Presupuesto Base de Licitación asciende a un total 
de 209.065,50€ (252.969,27€ IVA incluido). 
 
 

b) Valor Estimado: El Valor Estimado del Contrato asciende a un total de 291.557,70€. 



 

 

Contratación del suministro de la tecnología y el producto sanitario 
necesario para la obtención y aplicación de los factores de crecimiento 

obtenidos de PRP (plasma rico en plaquetas) para el Hospital Intermutual de 
Levante 

 
Procedimiento Abierto: HIL/2024/01/0043 

 

2 
 

 
 
 
 
 

A continuación, se expone el presupuesto desglosado TOTAL DE LA LICITACION:  
 

CONCEPTO IMPORTE SIN IVA IVA 21% IMPORTE IVA 
INCLUIDO 

PRIMERA ANUALIDAD 69.688,50 € 14.634,59 € 84.323,09 € 
 

SEGUNDA ANUALIDAD 69.688,50 € 14.634,59 € 84.323,09 € 
 

 

TERCERA ANUALIDAD 69.688,50 € 14.634,59 € 84.323,09 € 
 

 

PRESUPUESTO BASE  209.065,50 € 43.903,77 € 252.969,27 € 
 

 
 

PRÓRROGA ANUAL (CUARTA ANUALIDAD) 69.688,50 € 14.634,59 € 84.323,09 € 
 

 

MODIFICACIÓN CONTRACTUAL (20%) 12.803,70 € 2.688,78 € 15.492,48 € 
 

 

VALOR ESTIMADO 291.557,70 € 61.227,14 € 352.784,84 € 
 

 
 

 
 
 

c) Periodos: Este gasto tiene el carácter de plurianual, y queda supeditado a la condición suspensiva 
de existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de gastos del Hospital 
Intermutual de Levante.  

 
5. Propuesta de adjudicación 
________________________________________________________________________________ 
 

a) Fecha de la propuesta: 24.09.2024 
b) Empresa Adjudicataria: COMERCIAL BTI, S.L.  
c) Importe de adjudicación (IVA no incluido): 171.960,00€ 
d) Importe de adjudicación (IVA incluido): 208.071,60€ 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Contratación del suministro de la tecnología y el producto sanitario 
necesario para la obtención y aplicación de los factores de crecimiento 

obtenidos de PRP (plasma rico en plaquetas) para el Hospital Intermutual de 
Levante 

 
Procedimiento Abierto: HIL/2024/01/0043 

 

3 
 

6. Publicidad de la Adjudicación:  
_______________________________________________________________________________________ 
 

a) Fecha de Anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público: 24.09.2024 
b) Fecha de formalización del contrato prevista para el próximo día 01.11.2024 

 
 
 

San Antonio de Benagéber, a fecha de la firma digital 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
José Francisco Doménech Miguel 

Director Gerente 


		2024-09-24T14:37:52+0200
	JOSE FRANCISCO|DOMENECH|MIGUEL




